

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DE 2008 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB3T08.pdf>



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

Estado de Resultados

MM de pesos constantes al 30 de Septiembre del 2008							Acumulado	
	2T07	3T07	4T07	1T08	2T08	3T08	Sep '08	Sep '07
Comisiones y tarifas	116.3	141.1	145.9	153.2	172.5	215.9	541.7	377.8
Ingresos por servicios	116.3	141.1	145.9	153.2	172.5	215.9	541.7	377.8
Resultado por compra venta	57.9	25.7	31.7	34.8	57.9	255.1	347.8	117.2
Ingresos por intereses	684.8	1,206.7	672.1	881.9	698.0	634.2	2,214.1	3,188.0
Gasto por intereses	(678.6)	(1,202.5)	(675.6)	(885.7)	(717.4)	(843.3)	(2,446.4)	(3,173.4)
Resultado por valuación a valor razonable	131.6	(133.9)	102.6	114.7	209.7	(132.0)	192.4	203.5
REPOMO	9.4	(30.4)	(44.8)	0.0	0.0	0.0	0.0	(46.6)
Margen Financiero	205.1	(134.5)	85.9	145.8	248.2	(86.0)	308.0	288.9
Ingresos (egresos) totales de la operación	321.5	6.6	231.9	299.0	420.7	129.9	849.6	666.7
Gastos de administración	51.5	52.1	66.6	50.3	50.7	54.9	155.9	165.4
Resultado de operación	270.0	(45.6)	165.2	248.7	370.1	75.1	693.8	501.2
Otros (productos) gastos	(7.3)	(1.8)	(1.2)	(2.2)	(39.1)	(5.7)	(46.9)	(9.5)
Resultado antes de ISR y PTU	277.3	(43.7)	166.4	250.8	409.2	80.7	740.7	510.7
ISR y PTU causado	41.2	28.9	26.9	36.3	56.0	52.5	144.7	93.1
ISR y PTU diferido	39.8	(51.6)	24.9	18.1	54.6	(40.8)	31.9	43.6
Resultado antes de participación en Subs.	196.4	(21.0)	114.7	196.4	298.6	69.1	564.1	374.0
Participación en el resultados de subsidiarias	2.3	1.4	2.0	3.4	2.1	(0.1)	5.4	6.1
Resultado neto	198.7	(19.6)	116.6	199.8	300.7	69.0	569.5	380.1

“ El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montañó
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB3T08.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

MM de pesos constantes al 30 de Septiembre del 2008

ACTIVO	2T07	3T07	4T07	1T08	2T08	3T08
Disponibilidades	0.3	1.1	0.2	0.0	0.2	0.4
Inversiones en Valores	2,567.0	2,520.9	2,677.1	2,849.2	3,289.8	3,138.0
Títulos para negociar	2,567.0	2,520.9	2,677.1	2,849.2	3,289.8	3,138.0
Under repurchase receivable agreements	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones con valores y derivados	164.6	58.5	34.7	25.6	32.0	21.7
SalDOS deudores en operaciones de reporto	164.6	58.5	34.7	25.6	32.0	21.7
Otras cuentas por cobrar	20.8	40.0	20.2	25.9	22.6	39.2
Activo fijo	36.3	35.8	29.0	23.7	22.5	18.0
Inversión permanente en acciones	58.4	59.3	61.6	60.7	0.4	0.4
Otros activos	275.0	244.0	169.1	231.4	247.5	423.5
ACTIVO TOTAL	3,122.5	2,959.6	2,991.9	3,216.6	3,615.0	3,641.0
PASIVO & CAPITAL CONTABLE						
PASIVO						
Operaciones con valores y derivados	164.6	58.5	34.7	25.6	31.8	21.3
SalDOS acreedores en operaciones de reporto	164.6	58.5	34.7	25.6	31.8	21.3
Otras cuentas por pagar	153.8	179.0	92.0	149.0	200.8	259.6
ISR y PTU por pagar	103.6	127.6	46.9	102.2	146.7	197.5
Acreedores diversos	50.2	51.4	45.1	46.8	54.1	62.1
Impuestos diferidos	234.3	179.6	201.4	216.6	270.1	225.8
Pasivo total	552.7	417.2	328.1	391.2	502.7	506.7
CAPITAL CONTABLE						
Capital contribuido	1,054.8	1,051.1	1,053.1	1,037.6	1,192.4	1,171.0
Capital social	1,054.8	1,051.1	1,053.1	1,037.6	1,192.4	1,171.0
Capital ganado	1,514.9	1,491.3	1,610.7	1,787.9	1,919.9	1,963.4
Reservas de capital	141.1	140.6	140.9	138.8	162.4	159.5
Resultado de ejercicios anteriores	1,210.3	1,206.1	1,208.3	1,449.3	1,257.0	1,234.4
Resultado por tenencia de activos no monetarios	37.0	36.8	37.5	0.0	0.0	0.0
Exceso o insuficiencia en actualización de capital	(273.3)	(272.3)	(272.8)	0.0	0.0	0.0
Resultado neto	399.8	380.1	496.8	199.8	500.5	569.5
Capital contable	2,569.8	2,542.5	2,663.8	2,825.5	3,112.3	3,134.4
Pasivo & Capital contable total	3,122.5	2,959.6	2,991.9	3,216.6	3,615.0	3,641.0

“ El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

La Casa de Bolsa no cuenta con Inversiones Permanentes en Subsidiarias, situación por lo cual la Información financiera es individual

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

C.P. Alejandro Santillan Estrada
Subdirector de Control Interno

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

CUENTAS DE ORDEN

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS	-		OPERACIONES POR CUENTA PROPIA		
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES			CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS		
Bancos de Clientes	562		Activos y pasivos contingentes	3,137,973	
Liquidación de Operaciones de clientes	<u>199,632</u>	200,194	Efectivo, valores y documentos recibidos en garantía	<u>3,060</u>	3,141,033
VALORES DE CLIENTES			OPERACIONES DE REPORTO		
Valores de clientes recibidos en custodia	1,714,844,443		Títulos a recibir por reporto	43,426,044	
Valores y documentos recibidos en garantía	<u>3,267,171</u>	1,718,111,614	Acreedores por reporto	<u>(43,414,800)</u>	11,244
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES			Títulos a entregar por reporto	31,202,601	
Operaciones de reporto de clientes	43,426,044		Deudores por reporto	<u>(31,191,774)</u>	10,827
Fideicomisos administrados	<u>209,260</u>	43,635,304			
TOTAL POR CUENTA DE TERCEROS		<u>1,761,947,112</u>	TOTAL POR CUENTA PROPIAS		<u>3,163,104</u>

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

MOVIMIENTOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2008	2,565
CAPITAL SOCIAL	0.00
RESERVA DE CAPITAL	0.00
UTILIDADES (PERDIDAS) POR APLICAR	0.00
UTILIDADES (PERDIDAS) DEL EJERCICIO	569.00
SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008	3,134

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

INVERSIONES EN VALORES				
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)				
EMISORA	SERIE	CUPON	UNIDADES	MERCADO TOTAL
GCARSO	A1	19	8,232,200	338
USCOM	B-1	3	6,818,248	0
TELECOM	A1	1	3,050,000	173
GNP	*		967,110	41
TELMEX	L	48	46,000,000	639
CICSA	B-1	1	6,674,400	57
AMX	L	24	2,442,768	61
TELINT	L	1	46,000,000	326
BMV	A		14,176,749	130
BANOBRA	08394	1	107,788,301	108
BANORTE	08394	1	538,381,859	538
BANORTE	08404	1	510,312,496	509
BMULTIVA	08414	1	202,744,000	202
NAFIN	08393	1	16,252,280	16
SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008			1,509,840,411	3,138

OPERACIONES DE REPORTO

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
<u>SALDO DEUDOR EN OPERACIONES DE REPORTO</u>	22
<u>SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO</u>	21

RESULTADO POR INTERMEDIACION

RESULTADOS POR VALUACION A VALOR RAZONABLE

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
	ACUMULADO
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN VARIACION EN REPORTOS	0.24
RESULTADO POR VALUACIÓN DE LA CARTERA	192.66
TOTAL	192.9

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS & PRODUCTOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
OTROS GASTOS	0
OTROS PRODUCTOS	47

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS		
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)		
IMPUESTOS DIFERIDOS A CARGO		231.71
G GARSO A1	19	68.66
CICSA A	1	1.55
TELECOM A1	4	31.04
GNP *		5.02
AMX L		7.82
TELMEX L		68.82
TELINT L		25.31
BMV		23.49
IMPUESTOS DIFERIDOS A FAVOR		6.01
USCOM B-1		4.6
INDEVAL		1.41
ISR ACTIVOS FIJOS		0
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)		225.7

CAPITAL GLOBAL

INDICE DE SUFICIENCIA DE CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
(cifras previas no calificadas por la autoridad)	
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	3,111.3
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	5,238.1
INDICE	33.58

CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
CAPITAL BASICO	2,803.7
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0
CAPITAL NETO	2,803.7

VALOR EN RIESGO (VAR)

VALOR EN RIESGO (VAR)			
TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
MERCADO DE DINERO	1,373,388	-5	.00
MERCADO DE CAPITALES	1,637,309	-69315	24.72
Capital Básico	2,803.7		

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	
SOLVENCIA	718.14%
LIQUIDEZ	38.54 veces
APALANCAMIENTO	.16 veces
ROE	18.15%
ROA	18.00%
MARGEN FINANC. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	36.23%
RESULTADO DE OPERACIÓN / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	81.64%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	475.00%
GTOS DE ADMON. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	18.35%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	364.74%